クラブ会長方針
　「ロータリーを楽しもう」
 　運営方針
　①ロータリーファミリーで親睦の輪を広めよう
　②ロータリアンの自覚とロータリークラブのイメージの向上
　③長期展望でロータリークラブを考えよう
　④６０周年記念事業を成功させよう

田中 作次
２０１２‐１３年度国際ロータリー会長

週　報

№１５

◆開　会
◆唱　歌　ロータリーソング（我等の生業）
◆「四つのテスト」唱和
◆ゲスト紹介
米山奨学生　エンフボロル・ビャムバヒシグ様
カウンセラー　神戸東灘ＲＣ　荒巻順一様

◆来訪ロータリアン
　神戸東灘ＲＣ　荒巻順一会員
◆歓迎歌「松の緑」
◆新入会員入会式
　増田章吾会員

例　　　会　　　記　　　録　（2012．10．26（金））　　通算2，915回

◆プログラム予定

１１月４日（日） １１月９日（金） １１月１６日（金） １１月２３日（金）

家族移動例会
２日例会分

自己紹介
川勝厚志会員

卓　話
守光　隆会員 休　　会

荒巻順一様とエンフボロル・ビャムバヒシグ様

増田章吾会員と山名会長

◆出席報告
本　日　１０月２６日　　会員数５０名　　出席者　　３２名　　出席率　７４．４１%
前々回　１０月　５日　　会員数４９名　　修正出席者４２名　　出席率１００．００%

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
伊藤長次郎会員　　神 戸 東ＲＣ	 １０月２３日（１０／２６）
田代　和幸会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 １０月２４日（１０／２６）
江角　清次会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 １０月２２日（１０／２６）
竹内　正道会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 １０月２１日（１０／　５）
竹内　正道会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 １０月２１日（１０／１９）
竹内　正道会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 １０月２１日（１０／２６）
竹内　正道会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 １０月２１日（１１／　４）
後藤　純次会員　　国際ロータリー第２６８０地区	 　３月　３日（１０／１９）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
籠谷　啓一会員……米山奨学生のエンフボロル・ビャムバヒシグ様と神戸東灘ＲＣの荒巻

カウンセラー様をお迎えして。
後藤　武男会員……増田会員の入会をお祝いして。
山名　克典会長……米山奨学生エンフボロル・ビャムバヒシグ様、カウンセラー荒巻順一

様をお迎えして。本日より増田章吾先生の入会を祝して。
坂井　智代幹事……米山奨学生エンフボロル・ビャムバヒシグ様、本日の卓話よろしくお

願い致します。増田章吾先生ようこそ高砂ロータリークラブへ、末長
く宜しくお願い致します。

脇谷　政孝会員……増田会員のご入会を歓迎して。

◆幹事報告（２，９１５回）
○ガバナー事務所より
　①２０１２−１３年度　新世代セミナーのご案内　２０１２年１２月８日（土）
　② ｢フリーアクションのご案内」
　③２０１２年１１月のロータリーレートは、１ドル＝８０円
○「こどものまち高砂２０１２」への協賛依頼　特定非営利活動法人　高砂キッズ・スペー
スより
※例会変更
　◎加古川平成ＲＣ　１１月１４日（水）→　１１日（日）　移動職場例会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　於；関西電力大飯発電所
　　　　　　　　　　１１月２８日（水）→ 午後７時〜夜間例会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　於；加古川プラザホテル

○その他　・相生ロータリークラブ週報
　　　　　・公益財団法人兵庫県青少年本部　機関紙「青少年ひょうごNo. ７９」「賛助

会員カード」
　　　　　・生野学園高等学校 ｢学園祭のご案内」
　　　　　・ステップハウスより刊行物

◆会長の時間
　今月は職業奉仕及び米山月間ということで、先週
は職場例会としてキッコーマン食品（株）高砂工場
で福島会員にはお世話になりました。そして、今週
は米山奨学生のエンフボロム・ビャムバヒシグ様を
お迎えして、卓話をしていただきます。又カウンセ
ラーの荒巻順一様には御同行ありがとうございま
す。
　先日１０月２２日市内６クラブ会長・幹事会が魚
亭「やつか」にて開催され出席してまいりました。
青年会議所の専務理事新井誠三さん（新井会員の御
子息）の司会の下、なごやかな雰囲気の内、歓談してまいりました。市内６クラブとは、
高砂ロータリークラブ、高砂青松ロータリークラブ、高砂ライオンズクラブ（最近高砂ラ
イオンズクラブと高砂の浦ライオンズクラブが合併）、高砂の松ライオンズクラブ、高砂
青年会議所シニアクラブ、高砂青年会議所との事です。市内６クラブゴルフコンペも１１
月２０日（火）加古川ゴルフ倶楽部で開催されますので、時間の許される会員は、御参加
宜しく御願い致します。
　最後に昨日「プロ野球ドラフト会議」が開かれ、育成枠を含め８３名が１２球団より指
名され、来年以降の活躍が楽しみです。阪神タイガースに関しては甲子園大会春・夏連覇
を達成した大阪桐蔭高校の藤浪晋太郎投手を４球団競合の末、交渉権を獲得し本人もドラ
フト前から阪神に入団すると予感していたとの事です。来季から即戦力として活躍してい
ただけるものと期待しております。
　ちなみに阪神は１位指名も抽選では過去１２回連続ではずしていたとの事です。当てた
のは１９８４年以来２８年ぶりとの事です。他の５名の選手にも期待しております。

山名克典会長

◆本日のプログラム
　卓　話
米山奨学生　エンフボロル・ビャムバヒシグ様

会　長　山名　克典　　　　　　幹　事　坂井　智代　　　　　　雑誌会報委員長　佐野　敏晴
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ			　					http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/